
  
 

1 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº39, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026 

 
Dispõe sobre a lotação de servidores públicos municipais. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura de Luziânia, 
Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal nº 114, 
de 04 de abril de 2025 e pela Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. A LOTAÇÃO de servidores públicos municipais abaixo elencados: 

I. Lotar o(a) servidor(a) CLAUDIO ROBERTO MOREIRA DE OLIVEIRA, portador(a) do 
CPF/MF: 590.***.***-87, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 12 (AI12) para 
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Administração, Município de 
Luziânia, Estado de Goiás. 
 

II. Lotar o(a) servidor(a) PEDRO LUCAS DE SOUZA COUTINHO, portador(a) do CPF/MF: 
709.***.***-16, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 10 (AI10) para exercer 
suas funções na Secretaria Municipal de Saúde, Município de Luziânia, Estado de 
Goiás. 
 

III. Lotar o(a) servidor(a) ELESSANDRA ELIAS DA SILVA CARVALHO DE ALMEIDA, 
portador(a) do CPF/MF: 497.***.***-00, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 
05 (AI5) para exercer suas funções na Secretaria Comunicação, Município de Luziânia, 
Estado de Goiás. 
 

IV. Lotar o(a) servidor(a) THAIS MARIA BATISTA MARQUES DEMETRIO, portador(a) do 
CPF/MF: 051.***.***-24, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15) para 
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e trabalho 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

V. Lotar o(a) servidor(a) MICHELE AURELIANO DE ARRUDA portador(a) do CPF/MF: 
020.***.***-21, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 10 (AI10) para exercer 
suas funções no Gabinete do Chefe do Poder Executivo do Município de Luziânia, 
Estado de Goiás. 
 

VI. Lotar o(a) servidor(a) LUIZ CARLOS CRUVINEL MATIAS TEIXEIRA, portador(a) do 
CPF/MF: 433.***.***-04, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 02 (AI2) para 
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Saúde Município de Luziânia, Estado 
de Goiás. 
 

VII. Lotar o(a) servidor(a) ANA CAROLINA DE ABREU RODRIGUES, portador(a) do 
CPF/MF: 052.***.***-24, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 11 (AI11) para 



  
 

2 
 

exercer suas funções na Secretaria Municipal de Habitação e Regularização 
Fundiária Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

VIII. Lotar o(a) servidor(a) EMILY GOMES MENDONCA, portador(a) do CPF/MF: 
054.***.***-79, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 11 (AI11) para exercer 
suas funções na Secretaria Municipal de Administração Município de Luziânia, Estado 
de Goiás. 
 

IX. Lotar o(a) servidor(a) VALDIR MEIRELES JUNIOR portador(a) do CPF/MF: 031.***.***-
24, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 05 (AI5) para exercer suas funções 
na Secretaria Municipal de Administração Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

X. Lotar o(a) servidor(a) MARIZANGELA RODRIGUES DE LUNAS JESUS portador(a) do 
CPF/MF: 012.***.***-26, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15) para 
exercer suas funções na Secretaria Municipal de Saúde Município de Luziânia, Estado 
de Goiás. 
 

XI. Lotar o(a) servidor(a) JANAINA SOCORRO RORIZ DE LIMA portador(a) do CPF/MF: 
644.***.***-68, nomeado(a) no cargo de Assessor Intermediário 05 (AI5) para exercer 
suas funções na Secretaria Municipal de Finanças Município de Luziânia, Estado de 
Goiás 
 
 

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 
01 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR 
      Secretário Municipal de Administração 


